



شماره : ۸۹
تاریخ : ۹۱/۱۰/۳۰
پیوست : ندارد

کوتاه نوشت طرح‌های فرهنگی سال ۹۱

سازمان دانشجویان

مجری طرح: کانون اردوهای جهادی

عنوان طرح: مهرباران ۱۲ (روستای شاج)

سرفصل فعالیت: دین و قرآن کتاب و کتابخوانی علم و اندیشه سیاست و اجتماع ادب و هنر محرومیت زدایی گردشگری علمی فرهنگی فوق برنامه

اهداف طرح :

استفاده از توانایی های دانشجویی در افزایش سطح آگاهی های مذهبی، بهداشتی، تحصیلی و هنری مناطق محروم استفاده از توانایی های اجرایی جوانان در توانمندسازی و به سازی فضاهای روستایی ایجاد حس اعتماد و خودباوری در روستاییان زلزله زده با حضور داوطلبانه دانشجویان در روستای آنها آشنایی دانشجویان با کانون اردوهای جهادی سازمان دانشجویان

خلاصه طرح :

با ریزنی های انجام شده با موسسه خیریه امام علی (ع) در تهران و شهر ری که برنامه های جهادی در روستاهای محروم استان خراسان جنوبی برگزار می کنند و متولی غیردولتی ستاد توانمند سازی روستاهای محروم می باشند و همچنین پس از همکاری موفق انجام شده در تعطیلات نوروز سال های ۸۹، ۹۰ و ۹۱ برای سال آینده روستای شاج در ۷۰ کیلومتری جنوب شرقی شهرستان قائن را به عنوان منطقه هدف تعطیلات نوروز آینده انتخاب کرده ایم. روستای شاج از توابع زهان و مرکز زلزله اخیر قائنات بوده است. این روستا از جمله محروم ترین روستاهای بخش زیرکوه بوده که با حضور ۴۵ خانوار، جمعیتی نزدیک به ۱۷۰ نفر دارد. در زلزله اخیر اغلب خانه های روستایی با توجه به ساختارهای قدیمی و بافت فرسوده تخریب شده است که در حال حاضر با کمک مسئولیت استانی و مشارکت بسیار جدی اهالی در حال بازسازی می باشد. لازم به ذکر است در زلزله اخیر تنها ۵ نفر تلفات جانی داشته ایم که تماما متعلق به همین روستا و از یک خانواده بوده اند. با توجه به شرایط روحی نامناسب اهالی روستا و با بررسی های انجام شده و با توجه به عملکرد مناسب دانشجویان در سال های گذشته در زمینه های آموزشی هنری، تحصیلی، بهداشتی، مذهبی و فوق برنامه، فعالیت در زمینه های فوق الذکر در دستور کار قرار گرفته است. لذا در فراخوان های اولیه از دانشجویان جهت آموزش های فوق الذکر دعوت به عمل خواهد آمد. پیش بینی می شود با ثبت نام از دانشجویان علاقه مند، کاروان های اعزامی در قالب گروه های ۱۰ نفره که اکثر آنها را خواهران تشکیل خواهند داد، در طول سه هفته از ۲۵ اسفند جاری تا ۱۳ فروردین سال آینده به روستای شاج اعزام شوند. شایان ذکر است کلیه امکانات مورد نیاز برای اقامت و تغذیه دانشجویان در طول اقامت در روستای مذکور، توسط خیریه امام علی (ع) به صورت مجزا و مناسب تامین خواهد شد. زمانبندی اولیه اجرایی با توجه به میزان مشارکت دانشجویان در این طرح به شرح ذیل خواهد بود :

- ✓ شناسایی اولیه، بازدید از روستا و تعیین دقیق سرفصل های فعالیت (۹۱/۱۱/۱) الی (۹۱/۱۱/۱۲)
- ✓ فراخوان اولیه ثبت نام از داوطلبان (۹۱/۱۱/۲۳) الی (۹۱/۱۲/۳)
- ✓ تعیین لیست قطعی نفرات اعزامی و برگزاری جلسات توجیهی و هماهنگی نهایی (۹۱/۱۲/۵) الی (۹۱/۱۲/۱۰)
- ✓ اعزام دانشجویان به منطقه هدف در سه گروه (۹۱/۱۲/۲۴) الی (۹۱/۱۲/۲۹) - (۹۱/۱۲/۲۹) الی (۹۲/۱/۵) - (۹۲/۱/۶) الی (۹۲/۱/۱۳)

لازم به ذکر است در صورت نیاز به زمان بیشتر در اجرای طرح و فعالیت مستمر در آنجا در بهار آینده، طرح تکمیلی آن در سال آینده ارائه خواهد گردید.

مکان اجرا : روستای شاج از توابع قائن

زمان اجرا : اسفند ۹۱ و بهار ۹۲

